
D Z I E N N I K

    wo jew ó d z t w a

U R Z Ę D O W Y

BIAŁO STOCKIEGO
Białystok, dnia 24 lutego 1989 r. Nr 5

TRESC:
Poz.

Uchwały rad narodowych

33 — Nr V/22/88 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 29 grudnia 1988 r. w sprawie zasad porządku
domowego.

34 — Nr II/9/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie z dnia 23 września 1988 r. w sprawie uchwalenia
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego fragmentu m. Wasilkowa w obrębie ulic Pol
nej, Kościelnej i Podleśnej.

35 — Nr IV/20/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach z dnia 25 listopada 1988 r. w sprawie zasad porządku
domowego.

36 — Nr XXI/101/88 Gminnej Rady Narodowej w Nurcu Stacji z dnia 20 kwietnia 1988 r. w  sprawie nadania bra
kujących nazw ulicom położonym w Nurcu Stacji.

38 — Nr IV/13/88 Gminnej Rady Narodowej w Czeremsze z dnia 22 grudnia 1988 r. w sprawie zasad porz4dku domo
wego. *

39 — Nr IV/27/89 Gminnej Rady Narodowej w Narwi z dnia 26 stycznia 1989 r. w sprawie zasad porządku domo
wego.

Inne akty prawne

40 Zarządzenie Nr 56/88 Wojewody Białostockiego z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie utworzenia Białostockich Za- 
, - kładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego w Białymstoku.

41 — Zarządzenie Nr 2/89 Wojewody Białostockiego z dnia 13 stycznia 1989 r. zmieniające zarządzenie w sprawie usta
lenia statutu Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

42 — Obwieszczenie Wojewody Białostockiego z dnia 8 lutego 1989 r. w sprawie sprostowania błędu.

Poz. 33

Uchwała Nr V/22/88

Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Padlaskim

z dnia 29 grudnia 1988 r.

w sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
i974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
uchwala się zasady porządku domowego.

§ 1

Utrzymanie porządku i czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbiorni
ków lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmujące
go na terenie nieruchomości;

2) przestrzeganie czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
rytarze, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.), a w szcze
gólności zabrania się:
a) wystawiania sprzętów i innych przedmiotów oraz po

zostawiania zbiorników z nieczystościami na klatkach 
schodowych, korytarzach bądź innych miejscach do 
tego nie przeznaczonych,

b) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal
konach lub w czasie, w którym czynności tąkie są 
niedozwolone.

§ 2

Podstawowe normy współżycia mieszkańców:
1. Oprócz wymienianych w prawie lokalowym, do obo

wiązków najemców (użytkowników) należy korzystanie 
z zajmowanego lokalu w sposób zgodny z jego przezna
czeniem i nie powodujący uciążliwości dla innych na
jemców (użytkowników), w  szczególności zabrania się:
1) używania urządzeń technicznych wywołujących nad

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc
nej, której czas określi regulamin,

2) urządzania hałaśliwych imprez w sposób zakłócający 
spokój współnajemców,

3) hodowli w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach 
piwnicznych (na strychach) królików, drobiu, gołębi 
itp. oraz psów i kotów w ilości nadmiernej do uza
sadnionych potrzeb.

2. Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraża
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsc zabaw dla 
dzieci. Zabrania się przetrzymywania psów na klatce 
schodowej.

3. Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego przezna
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni odpowie
dzialni są rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywać się 
w miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach w których urządzono specjalne pomieszczenia 
na pralnie należy korzystać z nich zgodnie z przezna
czeniem. Sposób i warunki korzystania z pralni określa 
regulamin.

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1) przechowywania na strychach, w piwnicach, korytarzach 
i klatkach schodowych materiałów łatwopalnych,

2) naprawiania bezpieczników przez osoby nieupoważnione,
3) używanie otwartego ognia (świece, zapałki) w piwnicach 

i strychach,
4) zastawianie korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami 

i innymi przedmiotami tarasującymi przejścia.

§ 4

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych 
w których wkładaniu znajdują się budynki mieszkalne, sta
nowiące własność społeczną do opracowania (ustalenia) re
gulaminów porządku domowego w terminie miesięcznym od 
dnia wejścia w życie uchwały.



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 5/Poz. 33—36

§ 5

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa 
Miejskiej Rady Narodowej.

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(—) inż. Jan Mikołuszko

Poz. 34 

Uchwala Nr 11/9/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie

z dnia 23 września 1988 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planur szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu m. Wasilkowa 
w obrębie ulic: Polna, Kościelna, Podleśna.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Wasilkowie uchwala, co na
stępuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa
nia przestrzennego fragmentu m. Wasilkowa w obrębie ulic: 
Polna, Grodzieńska, Kościelna, Podleśna składający się z:
1) rysunku planu w skali 1:500,
2) tekstu planu.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w Wasilkowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockie
go.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Czesław Żukowski

Poz. 35

Uchwala Nr IV/20/88

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach

z dnia 25 listopada 1988 r.

w sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Mońkach uchwala, co 
następuje:

§ 1

Utrzymanie norzadku i czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbior
ników lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmują
cego na terenie nieruchomości,

2) przestrzegania czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
rytarze, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.), a w szcze
gólności zabrania się:
a) wystawiania sprzętu i innych przedmiotów oraz po

zostawiania zbiorników z nieczystościami na klatkach

schodowych, korytarzach bądź innych miejscach do 
tego nie przeznaczonych, i

b) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal
konach lub w czasie, w którym czynności takie są 
niedozwolone.

§ 2

Podstawowe normy współżycia mieszkańców:
1. Oprócz wymienionych w prawie lokalowym, do obowiąz

ków najemców (użytkowników) należy korzystanie z zaj
mowanego lokalu w sposób zgodny z jego przeznacze
niem i nie powodujący uciążliwości dla innych najem
ców (użytkowników), a w szczególności zabrania się:
a) używania urządzeń technicznych wywołujących nad

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc
nej, której czas określi regulamin,

b) urządzenia hałaśliwych imprez w  sposób zakłócają
cy spokój współnajemców,

c) hodowli w pomieszczeniach mieszkalnych i pomiesz
czeniach piwnicznych (na strychach) królików, dro
biu, gołębi itp. oraz psów i kotów w ilości nadmier
nej do uzasadnionych potrzeb.

2. Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraża
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsc zabaw dla 
dzieci. Zabrania się przetrzymywania psów na klatkach 
schodowych.

3. Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego przezna
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni odpowie
dzialni są rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywać się 
w miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach w których urządzono specjalne pomieszczenia 
na pralnie należy korzystać z nich zgodnie z przeznacze
niem. Sposób i warunki korzystania z pralni określa re
gulamin.

§ 3

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1) przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach i 
klatkach schodowrych materiałów łatwopalnych,

2) naprawiania bezpieczników przez osoby nieupoważnione,
3) używania otwartego ognia (świecie, zapałki) w piwnicach

i strychach,
4) zastawiania korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami 

i innymi przedmiotami tarasującymi przejścia.

§ 4

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
d/s Samorządu Rady Narodowej Miasta i Gminy w Moń
kach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
(—) mgr. inż. Wiesław Gulewicz

Poz. 36

Uchwala Nr XXI/101/88

Gminnej Rady Narodowej w Nurcu Stacji

z dnia 20 kwietnia 1988 r.

w sprawie nadania brakujących nazw ulicom położonym w 
Nurcu Stacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz § 1 zarządzenia 
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 r.



Nr 5/Paz. 36—38 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

o ustaleniu wytycznych w sprawie nadawania nazw ulicom
1 placom oraz numeracji porządkowej nieruchomości (Mon. 
Pol. Nr 30, poz. 197) Gminna Rada Narodowa w Nurcu 
Stacji uchwala, co następuje:

§ 1
Nadaje się brakujące nazwy ulicom, położonym w Nurcu 

Stacji, a mianowicie:
— nieruchomości oznaczonej nr. geod. 144 nadaje się naz

wę — ulica 11 Listopada,
— nieruchomości oznaczonej nr. geod. 219 nadaje się naz

wę — ulica Słoneczna,
— nieruchomości oznaczonej nr. geod. 1156 nadaje się naz

wę — ulica Brzozowa,
— nieruchomości oznaczonej nr. geod. 221 nadaje się naz

wę — ulica Pogodna,
zgodnie z załączonym szkicem, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 

Nurcu Stacji.

' § 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) mgr Tadeusz Wawrzyniak

Poz. 38

Uchwala Nr IV/13/88

Gminnej Rady Narodowej w Czeremsze

z dnia 22 grudnia 1988 r.

w sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. — Prawol okalowe (Dz. U. z 1987 i*. Nr 30, poz. 165) 
uchwala się zasady porządku domowego.

§ 1
Utrzymanie porządku i czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbiorni
ków lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmujące
go na terenie nieruchomości,

2) przestrzeganie czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
rytarze, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.), a w szcze
gólności zabrania się:
a) wystawiania sprzętów i innych przedmiotów oraz po

zostawiania zbiorników z nieczystościami ria klatkach 
schodowych, korytarzach bądź innych miejscach do 
tego nie przeznaczonych,

b) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal
konach, lub w czasie, w którym czynności takie są 
niedozwolone. <

§ 2
Podstawowe normy współżycia mieszkańców:

1. Oprócz wymienionych w prawie lokalowym, do obowiąz
ków najemców (użytkowników) należy korzystanie z zaj
mowanego lokalu w sposób zgodny z jego przeznacze
niem i nie powodujący uciążliwości dla innych najem
ców (użytkowników), a w szczególności zabrania się:
1) używania urządzeń technicznych wywołujących nad

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc
nej, której czas określi regulamin,

2) urządzanie hałaśliwych imprez w sposób zakłócający 
spokój współnajemców,

.3) hodowli w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach 
piwnicznych (na strychach) królików, drobiu, gołębi 
itp. oraz psów i kotów w ilości nadmiernej do uza
sadnionych potrzeb.

2. Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraża
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyzczenia miejsc zabaw dla 
dzieci. Zabrania się przetarzymywania psów na klatce 
schodowej.

3. Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego przezna
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni odpowie
dzialni są rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywać się 
w miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach, w których urządzono specjalne pomieszcze
nia na pralnie należy korzystać z nich zgodnie' z prze
znaczeniem. Sposób i warunki korzystania z pralni okre
śli regulamin.

§ 3
Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1) przechowywania na strychach, w piwnicach, korytarzach 
i klatkach schodowych materiałów łatwopalnych,

2) naprawiania bezpieczników przez osoby nieuprawnione,
3) używanie otwartego ognia (świece, zapałki) w piwnicach 

i na strychach,
4) zastawiania korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami 

i innymi przedmiotami tarasującymi przejścia.

§ 4
Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych, 

w których władaniu znajdują się budynki mieszkalne, sta
nowiące własność społeczną do opracowania (ustalenia) re
gulaminów porządku domowego w terminie do 30 czerwca 
1989 r.

§ 5
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Naro
dowej w Czeremsze.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) mgr Michał Markiewicz



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 5/Poz. 39—40

Poz. 39

Uchwala Nr IV/27/89

Gminnej Rady Narodowej w Narwi

z dnia 26 stycznia 1989 r.

w sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
oraz art. 84 pkt 2 ustawy o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) 
Gminna Rada Narodowa w Narwi uchwala, co następuje:

§ 1

Utrzymanie porządku i czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbior
ników lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmują
cego na terenie nieruchomości,

2) przestrzeganie czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko
rytarze, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.), a w szcze
gólności zabrania się:
a) wystawiania sprzętów i innych przedmiotów oraz po

zostawianie zbiorników z nieczystościami na klatkach 
schodowych, korytarzach bądź innych miejscach do 
tego nie przeznaczonych,

b) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal
konach lub w czasie, w którym czynności takie są 
niedozwolone.

§ 2

Podstawowe normy współżycia mieszkańców:
1. Oprócz wymienionych w  prawie lokalowym, do obowiąz

ków najemców (użytkowników) należy korzystanie z zaj
mowanego lokalu w sposób zgodny z jego przeznacze
niem i nie powodujący uciążliwości dla innych najem
ców (użytkowników), a w szczególności zabrania się:
a) używania urządzeń technicznych wywołujących nad

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc
nej, której czas określa regulamin,

b) urządzania hałaśliwych imprez w sposób zakłócający 
spokój współnajemców,

c) hodowli w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach 
piwnicznych (na strychach) królików, drobiu, gołębi 
itp. oraz psów i kotów w ilości nadmiernej do uza
sadnionych potrzeb.

2. Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraża
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsc zabaw dla 
dzieci. Zabrania się przetrzymywania psów na klatce 
schodowej.

3. Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego przezna
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni odpowie
dzialni są rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywać się 
w miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach, w których urządzono specjalne pomieszcze- 
•na na pralnie należy korzystać z nich zgodnie z przezna
czeniem. Sposób i warunki korzystania z pralni określa 
regulamin.

§ 3

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1. Przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach 
i klatkach materiałów łatwopalnych.

2. Naprawiania bezpieczników przez osoby nieupoważnio
ne.

3. Używania otwartego ognia (świece, zapałki) w piwnicach 
i strychach.

4. Zastawiania korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami i 
innymi przedmiotami tarasującymi przejścia.

§ 4

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych 
w których władaniu znajdują się budynki mieszkalne, sta
nowiące własność społeczną do opracowania (ustalenia) re
gulaminów porządku domowego w terminie do 31 marca 
1989 r.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Naczelni
kowi Gminy w Narwi.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) mgr Michał Zubrycki

Poz. 40 

Zarządzenie Nr 56/88 

Wojewody Białostockiego

z dnia 30 grudnia 1988 r.

w sprawie utworzenia Białostockich Zakładów Przemysłu 
Owocowo-Warzywnego w Białymstoku.

Na podstawie § 3 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1988 r. w  sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o nadzwyczajnych uprawnieniach i upo
ważnieniach dla Rady Ministrów (Dz. U. Nr 18, poz. 122) 
oraz pkt 4 załącznika do zarządzenia Nr 27 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 6 sierpnia 1988 r. w sprawie podziału nie
których przedsiębiorstw państwowych zarządza się, co na
stępuje :

§ 1
Tworzy się Białostockie Zakłady Przemysłu Owocowo- 

-Warzywnego w Białymstoku na bazie mienia Białostockich 
Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego, zakładów Nr 1 
przy ulicy W. Reymonta i Nr 2 przy ulicy Octowej.

§ 2

Przedsiębiorstwo wyposaża się w majątek wynikający z 
podziału Białostockich Zakładów Przemysłu Owocowo-Wa
rzywnego w Białymstoku wg stanu na dzień 1 września 
1988 r.

§ 3

Białostockie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego w 
Białymstoku zwane dalej „Przedsiębiorstwem” mają siedzi
bę w Białymstoku ul. Reymonta la.

§ 4

Przedsiębiorstwo działa na zasadach ogólnych.

§ 5

Przedmiotem działalności Przedsiębiorstwa jest produkcja 
rolna, skup i przerób produktów rolnych, prowadzenie dzia
łalności handlowej oraz świadczenie innych usług.

§ 6 '

Organem założycielskim Przedsiębiorstwa jest Wojewoda 
Białostocki.

§ 7

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydzia
łu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa.



Nr 5/Poz. 40—41 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gała

Poz. 41 

Zarządzenie Nr 2/89 

Wojewody Białostockiego

z dnia 13 stycznia 1989 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r .w sprawie zasad organizacji i 
funkcjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1

W załączniku do zarządzenia Nr 29/88 Wojewody Biało
stockiego z dnia 5 lipca 1988 r. w sprawie ustalenia statutu 
Urzędu Wojewódzkiego (Dz. Urz. WB Nr 12, poz. 118) wpro
wadza się następujące zmiany:
1. § 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały i 
równorzędne jednostki organizacyjne, których kie
rownicy są terenowymi organami administracji pań
stwowej o właściwości szczególnej:
1) Wojewódzka Komisja Planowania,
2) Wydział Finansowy,
3) Wydział Budownictwa i Inwestycji,
4) Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami,
5) Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio

wej,
6) Wydział Handlu i Przemysłu,
7) Wydział Komunikacji,
8) Wydział Kultury i Sztuki,
9) Kuratorium Oświaty i Wychowania,

10) Wydział do Spraw Młodzieży i Kultury Fizycz
nej,

11) Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wod
nej i Geologii,

12) Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i 
Leśnictwa,

13) Wydział Społeczno-Administracyjny,
14) Wydział Urbanistyki, Architektury i Nadzoru 

Budowlanego,
15) Wydział do Spraw Wyznań,
16) Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych,
17) Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej,
18) Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej,
19) Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych.

2. W skład Urzędu wchodzą również:
1) Wydział Organizacyjno-Prawny, Kadr i Kontroli,
2) Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej,
3) Sekretariat Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego, 

którego pracą kieruje Przewodniczący WZP,
4) Wydział Budżetowo-Gospodarczy” .

2. Po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:
„§ 4a. Nadzór specjalistyczny (art. 137 ust. 2 ustawy o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego) wy
konują dyrektorzy następujących wydziałów:
1) Kuratorium Oświaty i Wychowania,
2) Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej,
3) Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami,
4) Wydział Urbanistyki Architektury i Nadzoru Budo

wlanego,
5) Wydział Komunikacji,
6) Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnych” .

3. W § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„7. Dyrektor Wydziału Handlu i Przemysłu oraz dwóch 
zastępców” .

4. W § 6 dodaje się pkt 29 w brzmieniu:
„29. prowadzenie spraw kadrowych dyrektorów przedsię

biorstw, dla których organem założycielskim jest Woje
woda” .

5. W § 7 ust. 1 pkt 15 skreśla się.
6. W § 7 ust. 6 dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„10 prowadzenie spraw lokalowych”.
7. § 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Handlu 
i Przemysłu należy, w szczególności:
1) planowanie i programowanie rozwoju przemysłu te

renowego, handlu i usług,
2) inicjowanie i organizowanie działań na rzecz rozwo

ju przemysłu oraz podejmowania działalności gospo
darczej, a także rozwoju modernizacji i funkcjonowa
nia sieci handlowej, gastronomicznej i usługowej,

3) inicjowanie rozwoju produkcji na zaopatrzenie rynku, 
podejmowanie działań ułatwiających wdrażanie no
wej, społecznie poszukiwanej produkcji,

4) koordynowanie gospodarki zaopatrzeniowej oraz go
spodarki surowcami wtórnymi, odpadowymi i miejsco
wymi,

5) nadzorowanie spraw związanych z ewidencjonowa
niem działalności gospodarczej,

6) prowadzenie spraw związanych z legalizacją działal
ności zagranicznych przedsiębiorstw drobnej wytwór
czości i nadzoru nad nimi,

7) prowadzenie całokształtu spraw związanych z wyda
waniem zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych,

8) prowadzenie racjonalnej gospodarki funduszami celo
wymi” .

8. W załączniku Nr 1 do Statutu Urzędu Wojewżdzkiego w 
Białymstoku w dziale X  ust. 10 i 29 otrzymują brzmie
nie:
„10. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im K. Dłuskie

go w Białymstoku” .
„29. Wojewódzki Zespół Metodyczny Opieki Zdrowotnej 

i Pomocy Społecznej w Białymstoku”, 
a po ust. 29 dodaje się ust. 30 o treści:
„30. Państwowy Dom Rencistów w Czerewkach” .

9. Załącznik Nr 2 do Statutu Urzędu Wojewódzkiego w 
Białymstoku otrzymuje brzmienie:
„Wykaz

przedsiębiorstw, dla których organem założycielskim jest • 
Wojewoda Białostocki:

I. W zakresie budownictwa
1. Bielsko-Podlaskie Przedsiębiorstwo Budowlane w 

Bielsku Podlaskim,
2. Siemiatyckie Przedsiębiorstwo Budowlane w  Sie

miatyczach,
3. Białostockie Przedsiębiorstwo Instalacji Elektrycz

nych w Białymstoku,
4. Białostockie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych 

w Białymstoku,
5. Białostockie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 

w Białymstoku,
6. Białostockie Przedsiębiorstwo Robót Zmechanizowa

nych i Maszyn Budowlanych w Białymstoku,
7. Białostockie Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych Bu

downictwa w Białymstoku,
8. Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Budowla

nych „Fadom” w Białymstoku,
9. Biuro Projektowo-Badawcze Budownictwa Ogólne

go „Miastoprojekt” w Białymstoku,
10. Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Bia

łymstoku,
11. Przedsiębiorstwo Obsługi Inwestycji w Białymsto

ku,
12. Białostockie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej 
„ w Białymstoku,
13. Białostockie Kopalnie Surowców Mineralnych w 

Białymstoku,
14. Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Handlu 

i Usług „Budrem” w Białymstoku,
15. Białostocka Centrala Materiałów Budowlanych w 

Białymstoku.
II. W zakresie gospodarki komunalnej

1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Białymstoku,

2. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana
lizacji.

III. W  zakresie przemysłu i handlu
1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrz- 1 

nego w Białymstoku,
2. Białostockie Zakłady Metalowe PPT w Białymstoku, ’



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 5/Poz. 41—42

3. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne w Bia
łymstoku,

4. Białostockie Zakłady Dezynfekcji, Dezynsekcji i De
ratyzacji w Białymstoku,

5. Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych w 
Białymstoku,

6. Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrz
nego w Białymstoku,

7. Białostockie Zakłady Obuwia w Białymstoku,
8. Siemiatyckie Zakłady Obuwia w Siemiatyczach,
9. Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Metalowymi i 

Usług Technicznych „Metalzbyt’ w Białymstoku,
10. Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami „Chemia” w 

Białymstoku,
11. Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej „ZE- 

TO” w Białymstoku,
12. Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe „Centrala 

Rybna” w Białymstoku,
13. Białostockie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami 

Włókienniczymi i Skórzanymi „Polsurvis” w Bia
łymstoku,

14. Przedsiębiorstwo, Obrotu Wyrobami Hutniczymi 
,,Centrostal” w Białymstoku,

15. Białymstoku Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami 
Technicznymi „Elmet” w Białymstoku,

16. Przedsiębiorstwo Handlowo-Techniczne Sprzętu Po
żarniczego i Ochronnego w Białymstoku,

17. Białostockie Zakłady Wyrobów Galanteryjnych w 
Białymstoku,

18. Białostockie Fabryki Mebli w Białymstoku.
IV. W zakresie rolnictwa

1. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Bia
łymstoku,

2. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Biel
sku Podlaskim,

3. Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Montażowych 
Budownictwa Rolniczego w Białymstoku,

4. Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w  Wodę 
„WODROL” w Białymstoku,

5. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Bia
łymstoku,

6. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Bielsku 
Podlaskim,

7. Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych
i Melioracyjnych w Białymstoku,

8. Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Wodno-Me
lioracyjnego w Białymstoku,

9. Biuro Projektów Budownictwa Wiejskiego w Bia
łymstoku,

10. Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Bia
łymstoku,

11. Białostockie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewne
go w Białymstoku,

12. Białostockie Przedsiębiorstwo Przemysłu Owocowo- 
-Warzywnego w Białymstoku,

13. Zakłady Piwowarskie w Białymstoku,

14. Przedsiębiorstwo Elektryfikacji i Technicznej Ob
sługi Rolnictwa „ELTOR” w Białymstoku,

15. Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „Las” w Bia
łymstoku,

16. Biuro Projektów Wodno-Melioracyjnych w Białym
stoku,

17. Białostockie Zakłady Drobiarskie w Białymstoku,
18. Białostockie Zakłady Zielarskie „Herbapol” w Bia

łymstoku,
19. Kombinat Rolny w Michałowie,
20. Państwowe Gospodarstwo Rolne Ignatki,
21. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Krynkach,
22. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Makowlanach,
23. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Knyszynie,
24. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bielsku Podla

skim,
25. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Wasilkowie,
26. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Sokółce,
27. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kleszczelach,
28. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kuźnicy Biało

stockiej,
29. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gródku,
30. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Mielniku,
31. Państwowe Gospodarstwo Ogrodnicze Białystok”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 
od 1 stycznia 1989 r. i podlega ogłoszeniu^ w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gała

Poz. 42 

Obwieszczenie 

Wojewody Białostockiego 

z dnia 8 lutego 1989 r. 

w sprawie sprostowania błędu.

Na podstawie § 5 uchwały Nr 61 Rady Ministrów z dnia
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad i trybu wydawania 
oraz rozpowszechniania wojewódzkich dzienników urzędo
wych (Mon. Pol. Nr 12, poz. 85) w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Białostockiego z 1988 r. Nr 15, poz. 141 w 
uchwale Nr 111/12/88 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku 
Podlaskim z dnia 28 września 1988 r. w sprawie opłaty 
skarbowej w  § 1 ust. 3 pkt 2 z części zdania „artykułów 
spożywczych pochodzenia nie rolniczego” skreśla się słowo 
„nie” .

 Wojewoda
(—) mgr Marian Gała

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-Ó49

Prenum erata  płatna z góry . Roczna ze skorow idzem  od 1988-01-01
— 1900 zł, płatna bez skorow idza  — 1000 zł.

W sze lk ie  należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze 
po jedyn cze  na leży  w płacać w  N arod ow ym  Banku Po lsk im  — I I  
Oddział M ie jsk i w  B iałym stoku  —  konto 5021-39-224 cz. 37, Dzia 
I I , T y t. 9142 § 45.

ODBIORCA: oplata pocztowa uiszczona gotówką

Cena 150,00 zł. BZGraf. zam. 265/89 r. 550 egz. A4


